
 

鹿労発基 1115 第３号 

令和５年 11 月 15 日 

 

 

鹿児島県地域両立支援推進チーム 構成員 各位 

 

 

                        鹿児島労働局長   

（公印省略）    

 

 

令和５年度「治療と仕事の両立支援シンポジウム」の開催について 

 

労働基準行政の推進につきまして、日頃より格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

厚生労働省では、治療と仕事の両立支援の促進を図るため、下記のとおり「治療と

仕事の両立支援シンポジウム」を開催することといたしました。 

今年度のシンポジウムは、『組織経営で捉える「治療と仕事の両立支援」』をメイン

テーマとして、組織経営の観点から先進企業による治療と仕事の両立支援の方策や取

組を紹介いたします（プログラムは別添リーフレットをご覧ください）。 

また、より一層多くの方々に治療と仕事の両立支援について理解を深めていただけ

るよう、今年度の開催は、会場参加とオンライン配信のハイブリッド方式としており

ます。 

つきましては、多くの方にご参加ご視聴をいただきたく、本シンポジウムにつきま

して周知いただきますよう何卒ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日時 

令和５年 12 月 13 日（水） 13：30～16：30 

 

２ 会場 

東京国際フォーラム ホールＤ７（東京都千代田区丸の内３丁目５番１号） 

 

※ 会場参加のお申込みやお問合せ、オンライン配信の視聴方法の確認は、下記の二

次元コードからシンポジウムのサイトページにお進みいただくのが便利です。 

 


